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● Spotkanie dla Szafarzy nadzwyczajnych Eucharystii – wtorek 5 III g.1930 
 

● Spotkanie Parafialnego Zespołu Caritas – środa 6 III g.1900 

    TAK. POMAGAM! – to ogólnopolska zbiórka żywności organizowana przez 

CARITAS Polska. Nasz Parafialny Zespół Caritas organizuje taką zbiórkę w 

chmielowickiej „Biedronce” w sobotę 9 III br. od g.800 do 1500. Prosimy Parafian 

robiących zakupy w tym dniu, o włożenie do naszych koszyków produktów o dłu-

gim terminie ważności (szczegóły akcji na plakatach w gablotkach). 
 

● Doroczne spotkanie dla osób żyjących w związkach niesakramentalnych odbę-

dzie się w niedzielę 24 marca o g. 1400 w kościele  św. Sebastiana w Opolu. Spo-

tkanie poprowadzi ks. Paweł Dubowik, krajowy duszpasterz Trudnych Małżeństw 

„Sychar”. 
 

☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼  

Złota myśl tygodnia                  
Musimy ufać w potężną moc Bożego miłosierdzia.  

Wszyscy jesteśmy grzesznikami,  
ale Jego łaska nas zmienia i odnawia. 

 

Papież Benedykt XVI 
 

☼     ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼    ☼     

 

Spowiadamy się  – to ważne zadanie na Wielki Post  

            Okazja do Spowiedzi św.: 

     
 

☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼     ☼      

        ZAPOWIEDZI  PRZEDŚLUBNE 
STRZAŁKA Dominik z Żerkowic i KULIG Joanna z Bieździedzy ………II 

 

Nr konta: 87 1090 2138 0000 0005 5600 0870 (utrzymanie Parafii) 

             26 1020 3668 0000 5802 0528 1730 (remont dachu kościoła) 

„Gazetka parafialna ANNALES jest wydawana przez parafię św. Anny Samotrzeciej w Opolu-Chmielowicach i jest przezna-
czona wyłącznie do użytku wewnętrznego członków tej wspólnoty parafialnej”   

3.03.2024 – 9/1674 
  

 

 

 

 

 

 

 

ŻYCIE RELIGIJNE PARAFII CHMIELOWICE * PORZĄDEK NA-

BOŻEŃSTW * OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE 

Refleksja 

    W Wielkim Poście od wieków Kościół zaleca swoim wiernym, aby więcej prak-

tykować trzy rzeczy: post, modlitwę i jałmużnę. Dużo się mówi o tym, że trzeba 

podwoić swoje wysiłki, starania, by zbliżyć się do Boga i się z Nim pojednać. Sły-

szymy: „idź na Drogę krzyżową”, „śpiewaj o męce Jezusa w Gorzkich Żalach”, 

„daj swoje pieniądze na jałmużnę”, „zrób dobry uczynek”. Jednak Wielki Post, jest 

przede wszystkim postem, czyli rezygnacją z czegoś, to stanowi  pierwszy plan. 

     Te 40 dni przygotowania do Wielkanocy od wieków są czasem nawrócenia. 

Mamy się nawrócić, zerwać z tym, co niedoskonałe. Grzesznicy mają pokutować, 

aby w święta na nowo zjednoczyć się z Bogiem. Wydaje się, że trzeba „dużo robić”, 

aby właściwie przeżyć ten czas. 

     W Świątyni Jerozolimskiej też „dużo się działo”. Najwyższy kapłan zezwolił, 

by na placu świątynnym wymieniano monety, sprzedawano zwierzęta na ofiary. 

Wszystko po to, aby pielgrzymi mogli spełnić swe religijne obowiązki, wypełnić 

Prawo. To, delikatnie mówiąc, nie spodobało się Jezusowi. Powywracał stoły ban-

kierów, powypędzał sprzedawców zwierząt. Dla Jezusa było jasne, że w taki sposób 

nie da się spotkać z Bogiem. 

     Zewnętrzna aktywność nie jest czymś złym, ale jest nawet czymś koniecznym. 

Jednak sposób w jaki do niej się podchodzi może zdecydować o tym, czy coś mnie 

zbliży do Boga, nawróci, czy też nie. Scena oczyszczenia świątyni pokazuje istotę 

Wielkiego Postu. Jest to czas, kiedy rzeczą najważniejszą powinno być spotkanie z 

Bogiem. Mamy wchodzić w głąb siebie. Udział w nabożeństwach, jałmużny, dobre 

uczynki, posty mają sens, jeśli sprawiają one oczyszczenie moich myśli, emocji, 

pragnień. Mam robić te różne rzeczy „zewnętrzne”, aby odnaleźć Boga w sobie. 

A zatem idę na Drogę Krzyżową albo Gorzkie Żale, żeby w tym czasie zostawić 

swe życie za sobą i patrząc po ludzku, nie robić niczego. Daję jałmużnę po to, żeby 

doświadczyć jakiejś pustki, braku. Poszczę po to, aby głód prowadził mnie „do we-

wnątrz”, aby mi pokazał prawdę o mnie, a prawda o mnie jest taka, że jestem  

            

- wtorek od 1800 do Mszy św. 

- czwartek od 830 – 900 

- w piątek od 1700 do Drogi Krzyżowej 

- w sobotę podczas Adoracji: 1730 – 1815 

 

 

https://spowiadamysie.opoka.org.pl/
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nieskończenie ukochany przez Boga i że On jest przy mnie, jest we mnie. W Wiel-

kim Poście powinna przeważać we mnie postawa Marii z Betanii, która usiadła przy 

Jezusie i po prostu Go słuchała, nic nie robiła (tak po ludzku), ale właśnie o to 

chodziło.                                                                                Ks. Krzysztof Lempart 

 

Porządek Mszy św. i nabożeństw 
III Niedziela Wielkiego Postu  3.03.2024 – Rok B 

PONIEDZIAŁEK 4.03.24r. św. Kazimierza, królewicza – święto  
  7.00 – Za Parafian 

WTOREK 5.03.24r.  
18.30 – O Boże błog. i zdrowie w intencji Doroty i jej rodziny  

             Po Mszy św. nabożeństwo do św. Anny 

ŚRODA  6.03.24r.  
18.00 – SZKOLNA: w o l n a  intencja 

I CZWARTEK  7.03.24r.   
  8.30 – Adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

  9.00 – 1). O powołania kapłańskie i zakonne 

             2). Za + męża Reinholda Niespor, ++ krewnych z rodzin Niespor i Matysek 

PIĄTEK  8.03.24r.   
17.45 – Droga Krzyżowa  

18.30 – Za wstaw. MBNP i św. Anny o Boże błog. i zdrowie dla Klaudii Rimpler  

             z okazji urodzin oraz dla jej męża Helmuta, córek, zięcia i wnuki  

SOBOTA 9.03.24r.  
17.30 – Cicha Adoracja Najśw. Sakramentu i okazja do Spowiedzi św. 

18.30 – Za ++ rodziców Julię i Józefa Liburów, męża Waldemara Matlachowskiego  

             oraz ++ krewnych z obu stron 

IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – Laetare  10.03.24r.   
  7.30 – Do Miłosierdzia Bożego o dar nieba dla ++ rodz., dziadków, sióstr Teresy  

             i Margot, syna Zygmunta, brata Józefa oraz wszystkich ++ z rodzin Ma- 

             kiola, Wieszala i Cygan 

  9.30 – Do Miłosierdzia Bożego za wstaw. NMP, św. Anny i św. Józefa o wieczne  

             zbawienie dla dusz ++ ojca Józefa Łozińskiego w rocz. śm., matki Broni- 

             sławy, dziadków Sabiny i Michała Hacia, Ludwiki i Andrzeja Łozińskich  

11.00 – 1). Za wstaw. Matki Bożej i św. Anny z podziękowaniem za otrzymane  

             łaski i prośbą o Boże błog., opiekę i zdrowie dla Joanny Głogiewicz i wnu- 
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             ka Stanisława z okazji urodzin oraz kolejnej rocz. ślubu Joanny i Franci- 

             szka, za ich dzieci i wnuki 

             2). ROCZEK: Julia Szotek 

16.00 – Gorzkie Żale z kazaniem pasyjnym 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 

● Dzisiaj III Niedziela Wielkiego Postu. Kolekta dzisiejsza jest przeznaczona na 

potrzeby Diecezji i Seminarium Duchownego. Przed kościołem kwesta Parafial-

nego Zespołu Caritas. Za tydzień tzw. kolekta inwestycyjna przeznaczona na remont 

dachu naszego kościoła. Przed tygodniem, zbiórka na Misyjne Dzieło Pomocy „Ad 

Gentes”. wyniosła 1520zł. Dziękuję za wszystkie ofiary.  
 

● Zapraszam na nabożeństwa wielkopostne: dzisiaj o g.1600 Gorzkie Żale z kaza-

niem pasyjnym, w piątek o g.1745 Droga Krzyżowa. 
 

● Msza św. szkolna dla wszystkich dzieci i kandydatów do bierzmowania w środę 

o g.1800 
 

● Przygotowanie do Sakramentu Bierzmowania:   

- katecheza dla kl. VIII – czwartek 7 III  g.1800 (zmiana godziny !!!) 

- katecheza dla kl. VI – czwartek 14 III g.1700 

- katecheza dla kl. VII – czwartek 14 III g.1800 
 

● Przygotowanie do Pierwszej Komunii Św.: 

- katecheza dla dzieci – wtorek 12 III (zmiana terminu): Gr.1. – 1600 ; Gr.2. – 1700 

- katecheza dla Rodziców – czwartek 21 III o g.1900 
 

● Sprawy kancelaryjne można załatwiać od wtorku do piątku po Mszy św., w salce 

po lewej stronie kościoła. W sprawie formalności związanych z Chrztem, ślubem i 

pogrzebem oraz uzyskania różnych potrzebnych zaświadczeń, proszę o wcześniej-

szy kontakt telefoniczny (nr tel.77 474 55 06 najlepiej we wtorek, środę i piątek w 

g.1400-1430 , w czwartek g.1030-1100). 
  

● Odwiedziny chorych i starszych Parafian w sobotę 9 III od g.9.00 
 

● Bardzo proszę o zamawianie intencji Mszy św. na rok 2024. Terminy Mszy św. 

można zarezerwować telefonicznie od wtorku do piątku (oprócz czwartku) w g. 1400 

–1430, a następnie przynieść do zakrystii wypisane na kartce intencje. 
 

● Dziękuję za posprzątanie naszego kościoła parafialnego i proszę o to kolejne 

grupy: 8.03. – Gurbierz Mariola, Lawa Anna, Chyl Urszula, Chyl Anna, Spaleniak 

Ewa  ;  15.03. – Sordon Urszula, Sordon Beata, Buhl Ewa, Josek Urszula, Josek 

Monika, Henek Gabriela  ;   22.03. – Galla Lidia, Żyła Regina, Strzałka Małgorzata, 

Wocka Dorota, Dudek Barbara, Licznar Paulina ; 27.03. (na święta) – Lawa Anna, 

Świeczka Anna, Czech Barbara, Pietrucha Izabela, Janc Alina. 



Bóg przemówił po holendersku: „Na was przyjdzie po-
dobna próba”….    Ks. Robert Skrzypczak 

CZĘŚĆ TRZECIA 

Gwałtowna sekularyzacja, konieczność sprzedawania kościołów, do 

których nikt już nie chodzi. Duchowa pustynia bez Boga – taki jest ob-

raz Holandii, który przedstawił kard. Eijk będąc w Polsce. Czy Kościół 

w naszym kraju będzie umiał oprzeć się błędom teologicznym i dusz-

pasterskim, które doprowadziły do takiego stanu rzeczy? 
 

      Ostatni tydzień styczniowy był pełen inspiracji i wrażeń za sprawą 

wizyty w naszym kraju prymasa Holandii, kardynała Willema Jaco-

busa Eijka, arcybiskupa Utrechtu. Niderlandzki kardynał pozostawił 

nam wiele bezcennych przemyśleń i świadectw, które razem złożyły 

się na małe narodowe rekolekcje. 

 
Zatruta teologia 

      Dodatkowym czynnikiem napędzającym efekt „wypłukania” katolicy-

zmu ze świadomości Holendrów było poddanie ich Kościoła eksperymen-

tom reformatorskim na poziomie teologii i katechezy. Nadzieja na wyzwo-

lenie reformatorskich mocy chrześcijaństwa w postaci obyczajowych zmian, 

które Kościół winien zaakceptować w imię otwierania się na przeobrażający 

się świat, rozpierała umysły i wyobraźnię wielu tamtejszych teologów i pa-

sterzy. W kraju Rembrandta popełniono wiele „błędów progresizmu”, przed 

którymi przestrzegał niejednokrotnie papież Benedykt XVI, twierdząc, iż są 

one z punktu widzenia nauczania Chrystusa raczej regresizmem . Postęp 

człowieka nigdy nie powinien odwoływać się do żądań rehabilitacji zła i 

grzechu lub przynajmniej cichego przyzwolenia na nie. Dla chrześcijanina 

„prawdziwym progresizmem jest zwycięstwo nad grzechem i złem, tajem-

nica trwającej męki i zmartwychwstania Chrystusa” . „Usiłowałem ze 

wszystkich sił przeciwstawić się duchowi liberalizmu w religii – pisał przed 

stu laty święty kardynał John Henry Newman – ponieważ chodzi o rozprze-

strzeniający się po całej ziemi błąd będący śmiertelną pułapką. Liberalizm 

na polu religii to doktryna, według której nie ma żadnej pozytywnej prawdy 

w religii, a jedynie równoważne przekonania. To podejście z każdym dniem 

zdobywa sobie coraz więcej zwolenników.  
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Religia objawiona nie stanowi prawdy, lecz uczucie, prywatne przekonania. 

Każdy więc ma prawo do wygłaszania tego, co mu bardziej przemawia do 

wyobraźni. A ponieważ religia jest z założenia czymś prywatnym i osobi-

stym, można ją z całą pewnością pomijać w układaniu relacji międzyludz-

kich. Nawet gdybym każdego poranka zmieniał zdanie w jakiejś sprawie, co 

tobie do tego?” . 

     W latach pięćdziesiątych postawienie na tego typu myślenie doprowa-

dziło do  efektu, zwanego „paralelnym magisterium”. W zgodzie z nim ka-

tolicy mogą dowolnie odstępować od kościelnego nauczania, o ile istnieją 

ku temu przekonujące przesłanki. W lipcu 1957 roku redemptorysta Francis 

J. Connell przekonywał o dopuszczalności użycia pigułki dla celów terapeu-

tycznych, rok później profesor Uniwersytetu Louvain, Louis Janssens pro-

ponował przemilczenie antykoncepcyjnego działania pigułki. To wywołało 

swoisty efekt domina: 21 marca 1963 roku holenderski biskup Willem Bek-

kers argumentował, że decyzja o liczbie i odstępie czasowym przyjmowa-

nego potomstwa winna być oddana całkowitej autonomii sumienia rodzi-

ców. Z tej też przyczyny biskupi holenderscy domagali się usunięcia z obrad 

soborowych tematu płodności. Pasterze Kościoła holenderskiego oficjalnym 

dokumentem po raz pierwszy uczynili wyłom w dotychczasowym nauczaniu 

katolickim, powołując się na argument różnic w opinii teologów, które oka-

zują się wystarczające, by poddać w wątpliwość obowiązującą normę. In du-

biis libertas – gdy nie jest ona dla wszystkich oczywista, nie może obowią-

zywać w sumieniu wiernych. 

     W 1968 roku papież Paweł VI opublikował encyklikę Humanae vite, 

sprzeciwiając się powszechnie narastającemu, także wśród katolików, napo-

rowi na pigułkę. Papież miał świadomość, że sięganie po antykoncepcję było 

od zawsze zakazane w Kościele, bowiem jej używanie nie jest uderzeniem 

w szóste przykazanie, ale w pierwsze, wydziera bowiem z przestrzeni dzia-

łania i decydowania Boga obszar ludzkiego życia, w którym człowiek chce 

arbitralnie decydować o prawie dostępu do życia lub odmowie takiego do-

stępu. Mała pigułka jest w stanie dokonać o wiele więcej spustoszenia w 

relacji Bóg-człowiek, aniżeli były w stanie osiągnąć przemyślane plany ate-

istów. 

     Akty niechęci wobec encykliki Humanae vitae wybrzmiewały na syno-

dzie szwajcarskim w 1972 roku, na synodzie niemieckim w Würzburgu oraz 

w postaci Deklaracji Biskupów Niemieckich z Königstein oraz Deklaracji 

Episkopatu Austrii z Maria Trost. 
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     Kard. Bernard J. Alfrink, arcybiskup Utrechtu i prymas Holandii twier-

dził wówczas, że ponieważ encyklika nie spełnia wymogów nieomylności, 

„najważniejszą normą pozostaje indywidualne sumienie”. Na początku 

stycznia 1969 roku w miasteczku Noordwijkerhout 109 członków Holender-

skiej Rady Duszpasterskiej, wśród nich dziewięciu biskupów na czele ze 

wspomnianym kard. Alfrinkiem, ogłosiło Deklarację niepodległości, w któ-

rej wezwano członków Kościoła holenderskiego do odrzucenia papieskiej 

encykliki. Przy okazji podniesiona została sprawa wypracowania postawy 

otwartości wobec „nowego radykalnego podejścia” do takich zagadnień 

moralnych, jak stosunki przedmałżeńskie, związki homoseksualne, aborcja i 

eutanazja (tej propozycji biskupi nie zdecydowali się poprzeć). Domagano 

się także dopuszczenia kobiet i żonatych mężczyzn do kapłaństwa. Kiedy 

obecny na posiedzeniu Rady bp Adrian Simonis zaprotestował przeciw 

twierdzeniu, że „Kościół katolicki stanowi jedynie cząstkę Kościoła Chry-

stusowego”, został zgromiony za „głoszenie nauki sprzecznej z nauczaniem 

Soboru Watykańskiego II”. W Holandii władza papieża była poddawana za 

każdym razem w wątpliwość w sytuacji, gdy – jak utrzymywano – nie liczy 

się on w decyzjach z zasadą kolegialności biskupów. Paweł VI napisał do 

katolików holenderskich własnoręczny list, w którym wyraził zakłopotanie 

i poważne zastrzeżenia, jakie budzą w nim niektóre projekty przyjmowane 

przez episkopat tamtego kraju. 

      Wcześniej, bo w 1966 roku, opracowano holenderski Katechizm dla do-

rosłych odbiegający w wielu miejscach od dotychczasowego nauczania ka-

tolickiego. Rozwijano postulat idei soborowości w Kościele jako nowej po-

staci katolicyzmu przeciwko rzymskiemu centralizmowi oraz podkreślano 

znaczenia teologów jako czołowych interpretatorów kościelnej odnowy. Ho-

landia stała się krajem przodującym we wprowadzaniu reform na polach li-

turgii i ekumenizmu. Podbijało umysły przekonanie, że Kościół potrzebuje 

przeżyć swe nowe otwarcie na świat i że nie należy stawiać żadnych murów 

pomiędzy tymi dwoma porządkami. Wszelkie dualizmy: pomiędzy Kościo-

łem a światem, duszą a ciałem, łaską a naturą, sacrum a profanum powinny 

zniknąć jako szkodliwe. Efektem tego stała się postępująca sekularyzacja 

myślenia, nauczania i działania katolików świata zachodniego. Okres poso-

borowy, nazywany „rewolucją kopernikańską w Kościele”, obfitował wie-

loma przejawami tego, co papież Benedykt XVI nazwał „przymuszaniem 

Oblubienicy Chrystusa do rezygnacji z dziewictwa wierności Tradycji wiary 

i płodzenia wspólnych dzieci z obcą Ewangelii mentalnością świata”. W  
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niektórych miejscach aplikacja postanowień Soboru dokonywała się nazbyt 

pospiesznie, niejednokrotnie według wzorców zaczerpniętych ze świeckich 

społeczeństw. „Nasz Kościół jest już do tego stopnia zdemokratyzowany – 

ironizował holenderski kard. Adrian Simonis – że trzeba rozmawiać, orga-

nizować zebrania, spotykać się i dyskutować, a zapomina się o prawdziwym 

zadaniu Kościoła, czyli o misji”. 

                                                                                           CDN za tydzień. 

 
 
 

 
 

TERMINY WYDARZEŃ PARAFIALNYCH 

 

● Droga Krzyżowa ulicami Osiedla Róży Wiatrów:   

    Wielki Piątek 29 III 2024r. g.2030 
 

● Sakrament Bierzmowania dla młodzieży z kl. VIII:  

    15 IV 2024r. g.1800 
 

● Festyn Rodzinny przy udziale rodziców i dzieci I komunijnych:  

    19 V 2024r. 
 

● Wiosenna zbiórka złomu: sobota 27 IV 2024r. Z odpowiednim  

    wyprzedzeniem zostaną wyłożone w kościele listy, na których  

    wszyscy chętni Parafianie będą mogli zgłosić swoją wolę  

    udziału w tej zbiórce. 
 

● Uroczystość Bożego Ciała. Msza św. polowa i procesja Eucha- 

    rystyczna do czterech ołtarzy z zakończeniem w kościele para- 

    fialnym: 30 V 2024r. 
 

● V Parafialna Pielgrzymka Rowerowa na Jasną Górę w Często- 

    chowie: 8-11 VII 2024r. (od poniedziałku do czwartku) 
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● Festyn Odpustowy: 21 VII 2024r. 
 

● Uroczystość Odpustowa ku czci św. Anny: 28 VII 2024r. 
 

● Rekolekcje parafialne: 6 - 9 X 2024r. 


